
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
«Детский сад № 1 « Садко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» 
(МДОБУ «Детский сад № 1»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. № 138-П

Об аттестации на соответствие занимаемой должности

* 4 е
В целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемых ими 

должностях на основе оценки их профессиональной деятельности, в порйдке ст. 49 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного Приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 (далее - 
Порядок проведения аттестации), 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав аттестационной комиссии, из числа педагогических работников 
МДОБУ «Детский сад №1» (приложение 1)
2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации и график 
проведения аттестации (приложение 2).
3. Наделить аттестационную комиссию полномочиями по проведению аттестации, 
истребованию и проверке достоверности представляемых на аттестацию документов, 
материалов.
З.Лихоузовой О.В., делопроизводителю,
-ознакомить указанных педагогических работников, подлежащих аттестации с 
распорядительным актом не менее чем за 30 календарных дней до дня проведения их 
аттестации по графику,
-ознакомить с представлением работодателя под подпись не позднее чем за 30 
календарных дней до дня проведения аттестации,
-уведомить аттестуемых, что они по желанию могут представить в аттестационную 
комиссию' дополнительные сведения, характеризующие их профессиональную 
деятельность за период с даты предыдущей аттестации (при наличии) или с момента 
поступления на работу,
-при отказе педагогического работника от ознакомления с представлением работодателя 
составить акт, который подписывается работодателем и лицами (не менее двух) в 
присутствии которых составлен акт.
-после проведения процедуры аттестации ознакомить педагогических работников с 
выпиской из протокола под подпись в течении 3 рабочих^щей последе составления.
-хранить выписку в’личном деле аттестуемого педагога
-сведения об аттестации на соответствие занимаемой должности в трудовую книжку jpe 
вносить

*



4. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее двух третей от общего числа членов аттестационной комиссии ДОУ.
5. В случае отсутствия педагогического работника в день проведения аттестации на 

I. Х’_. *»
заседании аттестационной комиссии ДОУ по уважительным причинам его аттестация 
переносится на другую дату и в график аттестации вносятся соответствующие изменения, 
о чем работодатель знакомит работника под роспись не менее чем за 30 календарных 

•*в
хцней до новой даты проведения его аттестации.
Гб.При неявке педагогического работника на заседание аттестационной комиссии ДОУ без 

уважительной причины аттестационная комиссия проводит аттестацию в его отсутствие.
7. Секретарю аттестационной комиссии занести результаты аттестации в протокол, 
подписанный председателем, заместителем председателя, членами аттестационной 

e*KOMHCCHH, присутствующими на заседании, который хранится у работодателя вместе с 
Представлением на педагогического работника, внесенными в аттестационную комиссию, 

s дополнительными сведениями, представленными педагогическими работниками.(при 
наличии).
8. Секретарю аттестационной комиссии, на педагогических работников, прошедших 
аттестацию, не позднее 2 дней со дня ее проведения составить выписку из протокола 
содержащую сведения о фамилии, имени, отчестве аттестуемого, занимаемой должности, 
по которой проводилась аттестация, дате заседания, результатов аттестации, о принятом 
аттестационной комиссией решения.
9. Калмыковой Е.В., председателю аттестационной комиссии, организовать заседание в 
соответствии с графиком.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ «Детский сад №1» С/<---/ С.В.Копылова

Ознакомлены



приложение 1

к приказу № 138-П от 31.08.2023

Состав

Аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в целях 
подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям 

(далее Аттестационная комиссия) на 2023-2024 учебный год

Ф.И.О. Должность, статус в Аттестационной комиссии
Калмыкова Е.В. Заместитель заведующего по ВР, председатель 

Аттестационной комиссии
Динер О.А Старший воспитатель, заместитель председателя
Бушеловская Е.Л. Воспитатель, секретарь Аттестационной комиссии
Члены Аттестационной комиссии
Коноплева С.В. Воспитатель
Терехова Т.П. Воспитатель
Делигодина Н.И. Воспитатель, председатель ПК ДОУ

Приложение; 2

к приказу № 138-П от 31.08.2023

Список педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой 
должности и график аттестации педагогов на 2023-2024 учебный год

№ ФИО должность

Дата приема 
на работу, дата 
выхода из д/о, 
длительного 
больничного

Дата 
аттестации

Подпись 
аттестуемого

1
Черемных 

Мария 
Владимировна

Музыкальный 
руководитель

С 15.08.2011, 
из д/о вышла с 

19.08.2015

12.10.2023


		2023-09-05T16:01:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "САДКО" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ"
	Я являюсь автором этого документа




